Njesia Raportuese : * ALB DRILLING*Sha

Numri Unik(NIPT): L 43512401 N

Adresa: Rr Fier-Patos km 6 zona industriale
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Dt. themelimit 04.11.2014

Pasqyrat Financiare Individuale
Dhe
Shenimet shpjeguese

Periudha Kontabel :
01 Janar 2017 deri me 31Dhjetore 2017
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Monedha e Paragitjes:

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shogeria * ALB DRILLING *ShA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Viti raportues 2017 Viti 2016 Ndryshimet +/-
AKTIVET

| |Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjete monetare 490,001.22 1,339,009.72 -849,008.50
i|Arka 4,395.43 1,131.85 3,263.58
ii|Banka 485,605.79 1,337,877.87 -852,272.08
2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 0.00
i|Derivativet 0.00
ii| Aktivet e mbajtura per tregtim 0.00
Shuma 1.2 0.00
3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare 0.00
i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,164,598,336.70| 1,245,238,592.55 -80,640,255.85
ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 151,175.47 160,684.47 -9,509.00
iii|Instrumente te tjera borxhi T/FITIMI 37,317,906.00 1,046,189.91 36,271,716.09
iv|Investime te tjera financiare 0.00 37,317,906.00 -37,317,906.00
Shuma .3 1,202,067,418.17| 1,283,763,372.93 -81,695,954.76
4 |Inventari 0.00
i|Lendet e para 14,435,547.18 83,568,988.82 -69,133,441.64
i |Prodhim ne proces 0.00
iii|Produkte te gatshme 0.00
iv|Malira per rishitje 0.00
v|Parapagesat per furnizime 0.00
Shuma 1.4 14,435,547.18 83,568,988.82 -69,133,441.64
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra 0.00
6 [Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00
Totali per Aktivet Afatshkurtra 1,216,992,966.57 | 1,368,671,371.47 -151,678,404.90
Il |Aktivet Afatgjata 0.00
1 |Investimet financiare afatgjata 0.00
i|Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0.00
ii| Aksione dhe investime te tjera ne pjesmart 875,000.00 875,000.00 0.00
iii|Aksione dhe letra te tjera me viere 0.00
iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0.00
Shuma IL.1 875,000.00 875,000.00 0.00
2 |Aktive afatgjata materiale 0.00
i|Toka 0.00
ii|Ndertesa 0.00
iii|Makineri dhe pajisje 50,409,858.84 46,694,238.96 43,715,619.88
iv|Aklive te tjera afatgjata materiale 11,032,299.52 423,672.00 10,608,627.52
Shuma I1.2 101,442,158.36 47,117,910.96 54,324,247.40
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0.00
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0.00
i|Emri i mire 0.00
ii|Shpenzimet e zhvillimit 0.00
iiijAktive te tjera afatgjata jomateriale 0.00
Shuma I1.4 0.00
5 |Kapital aksionar i papaguar 0.00 2,626,500.00 -2,626,500.00
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0.00
Totali per Aktivet Afaﬁata 50,619,410.96 51,697,747.40
Totali i Aktiveve 1,419,290,782.43 "99,980,657.50

Ekonomisti I Shoqerise
Denisa Muco

< \ADMINISTRATOR

Flamur Caushaj




Shogeria * ALB DRILLING *ShA

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Denisa Mugo

Viti raportues 2017 Viti 2016 Ndryshimet +/-
DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (vlera negative)
Huamarrjet
i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra
ii|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iif{Bono te konvertueshme
Shuma .2
Huat dhe parapagimet
i| Te pagueshme ndaj furnitoreve 458,882,600.77 445,031,589 13,861,012
ii| Te pagueshme ndaj punonjesve 405,232.50 942,443 -537,210
ii| Detyrimet tatimore 5,629,553.91 365,103 5,264,451
Hua te tjera 436,225,105.00 426,520,605 9,704,500
Parapagimet e arkétuara 0
Shuma 1.3 901,142,492.18 872,859,740 28,282,753
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
Provizionet afatshkurtra 0
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 901,142,492.18|872,859,740 28,282,753
Detyrimet Afatgjata 0
Huat afatgjata 0
i|Hua, bono dhe detyrime nga qiraja fir| 0.00 375,805 -375,805
ii|Bonot e konvertueshme 0
Shuma Il.1 0.00 375,805 -375,805
Huamarrje te tjera afatgjata 0
Provizionet afatgjata 0
Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
Totali per Detyrimet Afatgjata 0
Totali i detyrimeve 901,142,492.18 873,235,545 27,906,948
KAPITALI 0
0
Kapitali 0
1 |Aksionet e pakices 0
2 |Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme 1}
3 [Kapitali aksionar 3,500,000.00 3,500,000 0
4 (Primi i aksionit 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit 0
6 |Rezerva 53,216,510.00 53,216,510 0
i|Rezerva ligjore 26,608,255.00 26,608,255 0
ii|Rezerva te tjera 26,608,255.00 26,608,255 0
iii|Rezerva statuore 0
Shuma 1.6 56,716,510.00 56,716,510 0
Fitimet e pashperndara 489,338,727.80 470,084,401 19,254,327
Fitimi/Humbja e vitit financiar -127,887,605.04 19,254,327 -147,141,932
Totali perKapitalin 418,167,632.76 546,055,237 -127,887,605
Totali i Detyrimeve dhe i Kapita] 1,319,310,125] 1,4719,290,782 -99,980,657
Ekonomisti I Shogerise 0.00 ADMINISTRATOR

Flamur Caushaj




Shoqeria * ALB DRILLING *ShA
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumat ne Leke)

Fitimi(Humbja) neto e vitit financias

Nr. Pershkrimi Viti raportues 2017 Viti 2016 Ndryshimi +/-
|

1|Shitjet neto 99,211,391.46 212,114,245 -112,902,853

2| Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e § 0

3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme 0

4|Raportuese per gellimet e veta dhe e 0

‘Totali Ardhurave nga veprimtaria 99,211,391.46 212,114,245 -112,902,863

| :

5| Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 5,247.654.73 140,775,426 -135,527,771

6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e § 32,575,267.98 35,817,179 -3,341,911

7|Shpenzimet e personelit 13,534,660.00 28,146,241 -14,611,581

7/a Pagat 11,808,303.00 24,298,076 -12,489,773

7/b Shpenzimet e Sigurimeve Sho 1,726,357.00 3,848,166 -2,121,809

7/c Shpenzimet per pensione 0

8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amorti 15,273,728.00 7,608,665 7,665,063

‘Tatah' I shpenzimeve 66,631,310.71 212,447,511 -145,816,200

i(Humbja) nga veptimtarite e Shfryts 32,580,080.75 -333,266 32,913,347

] 0

1|nga Njesite e Kontrolluara 0

2|Te ardhurat dhe shpenzimer financiare 0

3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. -160,467,685.81 23,079,308 -183,546,994
Te ardhurat dhe shpensamet

3/a Jinanciare nga invesiime fe 0

3'b Te ardbrrat dbe shpensgmel nga in -693,431.68 -296,727 -396,705

3/c Fitimet (humbyet)nga kursi 1 kemb -159,774,254.13 23,376,035 -183,150,289

3/d Te ardbura dbe shpenzime te tera financiare 0

0

Fitimi(Humbja) para Tatimit -127,887,605.06 22,746,042 -150,633,647

0

Shpenzimet ¢ Tatimit mbi fitimi 0 3,491,715 -3,491,715

0

-127,887,605.06 19,254,327 -147,141,932

Ekonomisti | Shogerise
Denisa Mugo

ADMINISTRATOR

Flamur Caushaj




Shogeria * ALB DRILLING *ShA

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2014- 2017

(shumat ne Leke )

Kapitalt Prin.u: t'c A.ksione' te Pifereflc 2l — Fitimi Totali
kapitalit thesarit | rivleresimi Akumuluar

Gjendja me 31 Dhjetor 3 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000
Iifekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0
Pozicioni I rregulluar 3,500,000 0 0 0| 53,216,510 478,084,401| 534,800,911
Fitime neto per periudhen rapor. 19,254,327 19,254,327
Divident te paguar -8,000,000 -8,000,000
Rezerva Ligjore & te tjera 0
Diferenca nga rivleresimi 0 0
Emetim kapitah 3,500,000 )

Gjendja me 31 Dhjetor 3,500,000 0 0 0| 53,216,510f 489,338,728 546,055,238
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0 0
Pozicioni I rregulluar l 3,500,000 0 0 0| 53,216,510 489,338,728 546,055,238
Fitime neto per periudhen rapor. -127,887,605] -127,887.605
Divident te paguar 0
Rezerva Ligjore & te tjera 0
Diferenca nga rivleresimi 0 0
Emetim kapitali 0 0
Aksione thesar te riblera 0 0
Gjendja me 31 Dhjetor 4 3,500,000 0 0 0| 53,216,510 361,451,123 418,167,633

Ekonomisti I Shogerise ADMINISTRATOR

Denisa Muco

Flamur Caushaj




Shogeria * ALB DRILLING *ShA

Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte 2016

2017 2016
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet(l 411 34,102,393 282,413,098
Parate e paguara ndaj furnitoreve (Banke) -19,152,018 -198,699,676
Parate e paguara per pagat 421 -10,286,275 -23,560,764
Te paguara per sigurime 431 -4,009,376 -9,470,176
te paguara per tatim mbi page 442
Te paguara per tatime te jera 443,447
Parate e paguara per taksa vend 638 -107,000 -170,000
Tatim dividenti 447 -1,190,000
Pagese dividenti 457... -2,000,000
PGESA TJERA 618... -28,137
Paguar gjobe 657 -50,000
Paguar sherbime bankare 628 -21,294 -72,900
Paguar detyrime te tjera(467) ar 467 12,341,000 1,600,000
Parate e ardhura nga veprimtari 761
Pagese tvsh 445 -8,006,162 -1,683,169
Tatim fitimi | paguar 444 0 -40,732,444
DETYRIME DOGANORE 449 0 -6,320,300
Paraja neto nga veprimtarite el shfrytezini 4,783,131 113,668
Fluksi parave nga veprimtarite investuese
Blerje e kompanise se kontrolluar minus parat e arketuara
Blerje e aktiveve afat gjate materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve|
Interesi | arketuar ose paguar
Interesi | arketuar ose paguar
Paraja netto e perdorur ne ve;irfmtan've i 0
Fluksi | parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afat gjata
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare -5,632,139
Divident te pagua
Pagesa huase afat gjate
Paraja netto e perdorur ne vep]vrfmtarfte fi -5,632,139
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -849,008 113,668
Mjetet monetare ne fillim te periudhes konta 1,335,010 1,225,341
Mijetet monetare ne fund te periudhes konta 490,001 1,339,010

Ekonomisti I Shogerise
Denisa Mugo

ADMINISTRATOR
Flamur Caushaj




Shoqgeria *ALBDRILLING *ShA

Gijendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2017

Toka Ndertesa | Makineri Pajisie| Mjete transporti | Te tjera akiive Totali
Aktive ie Trupezuara
Gjendje 01.01.2017 - - 40,655,881 16,188,337 640,660 57,484,877
Shtesa 0 - 3,354,154 2,007,986 - 5,362,139
Ndryshim grupi nga ki 3 64,235,836 64,235,836
Pakesime = > - -
Gjendje 31.12.2017 - 2 108,245,870 18,196,322 640,660 127,082,853
Amortizimi
Gjendje 01.01.2017 - 4,886,674 5,263,304 216,988 10,366,966
Shtesa - 12,949,337 2218473 105,918 15,273,728
Pakesime - -
Gjendje 31.12.2017 - 17,836,011 7,481,777 322,906 25,640,694
Vlera neto 01.01.2017 - - 35,769,207 10,925,033 423572 47,117,911
Viera neto 31.12.2017 - - 90,409,860 10,714,545 37,754 101,442,159




Shogqgeria * ALBDRILLING* sha

L43512401N LA.A.
Analiza e *Aktiveve te tjera afatshkurtera®
31.12.201¢
Nr. VK. Emertimi [ | ~ $/Eflek  [Kursi Vlera leke
1 41101|Klient ne leke 1.00 94,676,501.80
2 41102|Klient ne us{ 9,630,259.54 111.10 1,069,921,834.90
3 444|TATIM FITIMI MBIPAGUAR 37,317,906.00
9 449 |Detyrime doganore mbipaguar 1561,175.47
Totali 1,202,067,418.17
Diference 0.00}
Analize 1,202,067,418.17
|Bi|anc 1,202,067,418.17
Analiza e *Parapagimeve dhe Shpenzimeve te Shtyra*.
31122017  LA.A.7
Nr. VKr. Emertimi [}  $/Eflek |Kursi Vlera leke
Totali 0.00
Diference 0.00
Analize 0.00
Bilanc
Ekonomisti I Shogetise ADMINISTRATOR

Denisa Muco
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Shogqeria * ALBDRILLING* sha

L43512401N
Analiza e *Detyrimeve Afatshkurtera®.
31.12.2017
Nr. VKr. Emertimi | $/E/lek Kursi Vlera leke
1 40101|Fumitor ne leke 435,429,773.99
2 40102|Furnitor ne H -11,698.21 132.95 -1,555,277.02
3 40103|Furnitor ne 225,095.44 111.10 25,008,103.40
4 421(Pagat e dhjetorit 405,232.50
5 431|Sigurime shogerore 141,322.00
6 4451| TVSH 5,478,231.91
7 447|Te tjera tatime 10,000.00
8 455|Te drejta ndaj ortakeve 385,002,068.00
9 457 |Divident per tu paguar 4,800,000.00
10 4670|BOLV OIL SHA 20,473,037.00
11 4671|OLSI SHPK 25,950,000.00
Totali 901,142,491.78
Diference -0.40
Analize 901,142,491.78
Bilanc 901,142,492.18
Ekonomisti I Shogerise ADMINISTRATOR

Denisa Mugo

Flamur Caushaj




Shogqgeria * BOLV OIL* sha
K32528408H

Analiza e Llogarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(debitore Aktiv)

31.12.2017
Nr. [V.Kr. |Emertimi || $/Eflek |Kursi Viera leke

Shteti Tatim fitimi e kreditueshme 37,317,906.00

2 Shteti detyrimi doganore 151,175.47
Totali 37,469,081.47

Diference 0.00

Analize 37,469,081.47

Bilanc 37,469,081.47

Analiza e Llogarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(Kreditore ne Pasiv)

31.12.2017
Nr. |V.Kr. |Emertimi || $/E/lek [Kursi Vlera leke

1 Tatim mbi te ardh.nga Punes. 0.00

2 Shteti Tatim Fitmi | 0.00

3 Shteti TVSH per tu paguar. 5,629,5653.91

4 Sigurime shogerore e Shend. 141,322.00
Totali 5,770,875.91

Diference 0.00

Analize 5,770,875.91

Bilanc 5,770,875.91

Ekonomisti | Shogerise

ff\ Flamur Caushaj

Denisa Muco <



ALB DRILLING

Gjendje artikuyj

01 |MAGAZINA MATERIALEVE  [sasi cmim Viefte

003 [TUBO 177.8'8.05 FI 7 KG 3,608.00 114.220 412,105.76
006 |TUBO 114.6'6.88 FI4 KG 6,326.60 122.607 775.687.26
007 |PURTEKA1.1/8 KG 202.00 114.220 23.072.44
008 |PURTEKA 1.1/8 coP 177.00 6,012.700]  1.223,547.90
010 |PURTEKA (PECO) copP 5.00 114.220 571,10
015 |DEPOZITA COP 1.00 8,500.000 8,500.00
017 |CENTRATOR FIKS CcopP 293.00 2,003.000 586,879.00
019 |FIKSUES CENTRATORI copP 358.00 961.000 344,038.00
020 |VALVUL cop 2.00 32,052.000 64,104.00
021 |BASHMAK MOSKTHIMI cop 2.00 32,052.000 64.104.00
022 |BASHMAK cop 2.00 40,618.333 81.236.67
024 |VALVULE coP 10.00 41,400.000 414,000.00
026 |SODIUM BIKARBONATI KG 3,100.00 80.640 249,984.00
027 |SODE ASH KG 250.00 75.260 18,815.00
038 |GELQERE E HIDRATUAR KG 3,000.00 11.000 33,000.00
041 |KARBONAT KALCIUMI KG 3,100.00 25.015 77,545.19
043 |AGNO3 PLUHUR KG 0.90 112,000.000 100,800.00
045 |FOAM CONTROL AGENT KG 250.00 984.000 246,000.00
048 |POMPE ZHYTESE coP 1.00 41,000.000 41,000.00
050 |BOLIER copP 1.00 6,200.000 6,200.00
053 |SARACINESKA 4 cop 2.00 20,000.000 40,000.00
054 |SARACINESKA 6 cop 2.00 30.060.000 60,120.00
057 |FLLANXHA 4" coP 28.00 1.700.000 47,600.00
086 |Cimento KG 850.00 10.000 8,500.00
131 |Bashmak druri fi 95/8 COP 1.00 6,000,000 6,000.00
132 |Granil Wz 213.00 600.000 127,800.00
150 |Lingota Gize copP 3.00 18,883.000 56,649.00
153 |Pompe coP 1.00 5,850.000 5,850.00
168 |Manjet S100 cor 1.00
193 |Fikse 30 kg COP 2.00 22,000.000 44,000.00
194 |Fikse 6kg cop 3.00 3,500.000 10,500.00
195 |Fikse 12kg cop 2.00 7,500.000 15,000.00
209 |Motorre shpimi 7LZ120x7.0-3.8 |COP 200 1.031,192.000]  2.062,384.00
210 |Motorr shpimi 7LZ166x7.0-4.8  |COP 200| 1453,608.000] 2907216.00
220 |DHEMBE REZERVE copP 1.00 621.200 621.20
221 |Ganxhe importi cop 14.00 104,364.080]  1.461,097.12
224 |Dhembe metalik copP 14.00 372.720 5,218.08
273 |DIVAN coP 1.00 10,000.000 10,000.00
573 |CENTRALIZER ASSEMBLY  [COP 2.00 84,459,575 168,919.15
575 |CELESA ELEKTRONIK RROTUL|COP 8.00 34.,896.060 279,168.48
576 |KUZRINETA PER MAKINERI SH{COP 2.00 16.981.650 33.963.30
578 |PLLAKE PLEXIGLAS cop 300.00 35.000 10,500.00
581 |POMPE CENTRIFUGALE copP 1.00]  2,100,000.000]  2.100,000.00
585 |HEKUR NDERTIMI KG 1,910.00 74.607 142,499.37
688 |RERE M3 42.00 419.048 17,600.00
689 |ZHAVOR M3 2.00 2,000.000 4,000.00




680 |TAMPON M3 36.00 566.667 20,400.00

691 |BLLOQE corp 900.00 20.833 18,750.00
25,033.50 14.435,547.04

02 [MAGAZINA INV IMET

0.00 0.00
03 |MAGAZINA MJETEVE KRYESORE

0.00 0.00
04 |[Magazina e direksionalit

0.00 0.15

25,033.50 14,435,547 .18




ALBDRILLING

llogari pershkrim shpenzime ardhura
ARDHURA
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 97,914.987.00
7088 |Te tjera 1,296,404 46
88,211.321 46
767 Te ardhura nga interesat 386,434.00
769 Fitim nga RIVLERESIMET valutore 3,307,319.98
102,905,145.44
SHPENZIME
602 Blerje /shpenzime te materialeve te tjg 350,049.37
6032 |Ndrysh.gjend.mater.tjera 9,867,205.36
6035 |Ndrysh.gjend.mallra -4,969,600.00
5,247,654.73
611 Trajtime te pergjithshme 779,342.64
613 Qira 65,000.00
615 Mirembaijtje dhe riparime 1,904,346.35
616 Sigurime 275,719.50
618 Te tjera 681,965.00
628 Sherbime bankare 21,284.28
634 Taksa dhe tarifa vendore 107,000.00
65202 |SHERBIME(SITUACIONE) 12,799,957.65
65203 |KARBURANT 251,701.13
656 Humb.nga mosark.kerk.treteve 82,772.36
657 Gjoba dhe demshperblime 9,856,326.60
658 Shpenzime te tjera 5,749,842 .47
32,575,267.98
6811.... |[AMORTIZIMI 15,273,728
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 11,808,303.00
644 Sigurimet shogerore dhe shendetesor| 1,726,357.00
667 Shpenzime per interesa 1,079,865.68
669 Humbje nga RIVLERESIMEt valutore| 163,081,574.11
230,792,750.50
Fitimi - Humbije -127,887,605.06
INVESTIME
LANDLEASE

FF

350049.37

350049.37
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65,000.00
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275,719.50
656965

12,799,957.65
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3228920134
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3354154
2261951
39,335,221.40
39335223
-1.60
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97,914,987.00
1,296,404.46
99,211,391.46

99,211.391.46

RAPORTUAR
DIFERENCA

XIXK

25000
21294.28
107000

50000

203294.28

203294.28

VS

386,434.00
3,307,319.98

3.693.753.98

9,867,205.36
-4,963,600.00
4,897,605.36

82,772.36

82772.36
15.273.728
11,808,303.00

1,726,357.00

163,081,574.11
196,870,340




Shoqgeria * ALBDRILLING *sha,FIER.

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2017-31.Dhjetor.2017, ne petberje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase, Pasqyra
e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri
18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perbetje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet
dhe kapitalin) te Shoqerise *YALBDRILLING* sha me date 31.12.2017.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise per petiudhen 01.01.2017-
31.12.2017.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ckuivalentet e saj) te Shoqerise per petiudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin ¢ Shoqerise

* Albdrilling * sha per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare,

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit
*Vlera e drejte * sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin ¢
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2017.

. Kont. Drejtor.
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2.2, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit *Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem* sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar
politika konatabel e vleresimit *Kosto histotike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar.

2.4. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ;sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

- Ndertesa ekonomike 5.00%
o Inventar Ekonomik. 20.00 %
o Pajisje Informatike 25.00 %

2.5. Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ;sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 datc
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

o Te tjera aktive Afatgjata jomateriale 10.00 %
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2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem
" sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me
vleren nominale ne krijim te tyre.

2.8.Huamarrje te tjera afatgjata.

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto histotike minus zhvleresimin e
mundshem * ;sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nt.3.

2.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel. Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyte eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

ITI. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Error! Not a valid link.

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2017, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe
si dhe me gjendjen e atkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2017.Gjendjet sipas
bankave dhe arkes paragitet ne aneksin shtese I.A.A.1.

Gjendje arke date 31.12.2017 4,395,.43 leke
Gjendje ne BKT 31.12.2017 485,605.79 leke
Shuma e mjeteve monetare 490,001.22 leke

Kont. Drejtor.



Shoqeria * ALBDRILLING *sha,FIER.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiate
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017
paraqitet:
Error! Not a valid link.
Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje per
vleren 81,695,954.76 lek, ne strukture Kerkesat e arketueshme kane ulje ne vleren
80,640,255.85 leke kryesisht nga rivleresimi i valutes dhe Kerkesat e tjera te arketueshme
kane rritje ne vleren 36,271,716 leke kryesisht mbipagesa e tatim fitimit

Inventari kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera* paraqitet

ne aneksin shtese I.LA.A.3.

I[.A.A.4. Inventaret.

Gjendja ¢ *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2017 paragqitet:
Error! Not a valid link.
*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane ulje

Inventari i *Stokut * paraqitet ne ancksin shtese I.A.A.4.

ne vleren 69,133,441 lcke kryesisht
nga kalimi i direksionalit ne mjete kryesore makineti e paisje ,ne strukture perbehet nga
*Lendet e para * per vleren 14,435,547 leke.

01 | MAGAZINA MATERIALEVE sasi emim viefte
003 | TUBO 177.8"8.05FI 7 KG 3,608.00 114.220 412.105.76
006 | TUBOC 114.6"6.88 Fl4 KG 6,326.60 122607 775687.26
007 | PURTEKA1.1/8 KG 202.00 114.220 23.072.44
008 | PURTEKA 1.1/8 COP 177.00 6,912.700 1,223,547.90
010 | PURTEKA (PECO) cor 5.00 114.220 571.10
015 | DEPOZITA CcorP 1.00 8.500.000 8.,500.00
017 | CENTRATOR FIKS cor 293.00 2.003.000 586.872.00
019 | FIKSUES CENTRATORI COP 358.00 961.000 344,038.00
020 | VALVUL coP 2.00 32,052.000 64,104.00
021 | BASHMAK MOSKTHIMI cor 2.00 32,052.000 64,104.00
022 | BASHMAK COP 2.00 40,618,333 81,236.67
024 | VALVUL E COoP 10.00 41,400.000 414,000.00
026 | SODIUM BIKARBONATI KG 3,100.00 80.640 249,984.00
027 | SODE ASH KG 250.00 75.260 18,815.00
Kont. Drejtor.
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038 | GELQERE E HIDRATUAR KG 3.000.00 11.000 33,000.00
041 | KARBONAT KALCIUMI KG 3.100.00 25.015 7754519
043 | AGNO3 PLUHUR KG 0.90 112.000.000 100,800.00
045 | FOAM CONTROL AGENT KG 250.00 984.000 246,000.00
048 | POMPE ZHYTESE copP 1.00 41.000.000 41,000.00
050 | BOLIER coP 1.00 6.200.000 6,200.00
053 | SARACINESKA 4 con 2.00 20.000.000 40,000.00
054 | SARACINESKA 6 cor 2.00 30,060.0C0 60,120.00
057 | FLLANXHA 4" Ccop 28.00 1.700.000 47.600.00
086 | Cimento KG 850.00 10.000 8,500.00
131 | Bashmak druri fi 95/8 cor 1.00 6.000.000 6,0720.00
132 | Granil 142 213.00 600.000 127.800.00
150 | Lingota Gize cor 3.00 18.883.000 56,645.00
153 | Pompe CopP 1.00 5.850.000 5,850.00
168 | Manjet S100 COoP 1.00
193 | Fikse 30 kg COP 2.00 22,000.000 44,000.00
194 | Fikse Bkg corP 3.00 3.500.000 10,500.00
195 | Fikse 12kg coP 2.00 7.500.000 15,000.00
209 | Motorre shpimi 7LZ120x7.0-3.8 cop 2.00 | 1,031.192.000 2,062,384.00
210 | Motorr shpimi 7LZ165x7.0-4.8 cor 2.00 | 1,453,608.000 2,807,216.00
220 | DHEMBE REZERVE cop 1.00 621.200 621.20
221 | Ganxhe importi CoP 14.00 104,364,080 1,461,097.12
224 | Dhembe metalik COoP 14.00 372.720 5,218.08
273 | DIVAN COP 1.00 10,000.000 10,000.00
573 | CENTRALIZER ASSEMBLY cop 2.00 84,459.575 168,919.15
575 | CELESA ELEKTRONIK RROTULLUES cor 8.00 34,896.060 279,168.48
576 | KUZHINETA PER MAKINER| SHPIMI cor 2.00 16.981.650 33,963.30
578 | PLLAKE PLEXIGLAS cor 300.00 35.000 10,500.60
581 | POMPE CENTRIFUGALE Ccop 1.00 | 2,100.000.000 2,100,000.00
585 | HEKUR NDERTIMI KG 1.810.00 74.607 142,499.37
688 | RERE M3 42.00 419.048 17,600.00
689 | ZHAVOR M3 2.00 2.000.000 4,000.00
680 | TAMPON M3 36.00 566.667 20,400.00
691 | BLLOQE CoP 900.00 20.833 18,750.00
25,033.50 14,435,547.04

02 | MAGAZINA INV IMET
0.00 0.00

03 | MAGAZINA MJETEVE

L8 Kont. Drejtor.
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KRYESORE
0.00 0.00
04 | Magazina e direksionalit
0.00 0.15
25,033.50 14,435,547.18

I.LA.A.7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

II.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne sttukture me date
31.12.2017 paragitet si me poshte:
Error! Not a valid link.
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane tritje neto ne vleren 54,324,247 leke kurse
shtesat,pakesimetamortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si
me poshte:

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2017

Makineri . . Te tiera .

Toka Ndertesa Pajsie Mijete transporti aktive Totali
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2017 - - 40,655,881 16,188,337 640,660 57,484 877
Shtesa 0 - 3,354,154 2,007,986 - 5,362,139
Ndryshim grupi nga kl 3 64,235,836 54,235,836
Pakesime 2! - - r -
Gjendje 31.12.2017 - - 108,245,870 18,196,322 640,660 127,082,853
Amortizimi
Gjendje 01.01.2017 - 4,886,674 5,263,304 216,988 10,366,966
Shiesa - 12,949,337 2218473 105,918 15,273,728
Pakesime - = - -
Gjendje 31.12.2017 - 17,836,011 7,481,777 322,906 25,640,694
Viera neto 01.01.2017 | - - 35,768,207 10,925,033 423,672 47,117 911
Viera nelo 31.12.2017 | - - 90,409,860 10,714,545 37,754 101,442,159

8 Kont. Drejtor.
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Error! Not a valid link.
Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale © paragitet ne aneksin shtese I1.A.A.2.

ILLL.F.A.G]J. Investimet financiare afat gjata.

Gjendja e aksioneve dhe pjesemartje te tjera ne shogerite e kontrolluara
paraqitet me gjendje 875,000 leke ne Albdrilling Greene ku perfagesojne kapitalin e
shoqgerise  ALBDRILLING GREENE*

I1.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata JoMateriale' sipas grupimeve ne strukture me date
31.12.2017 paragqitet si me poshte:

Error! Not a valid link.

I.D.A..Detyrimet afatshkurtera.
Gjendja e *Detyrimet Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Error! Not a valid link.

Ne total te grupit rezulton se ka rritje detyrimesh petr vleren 28,282,753 lek. Ka tritje
detyrimesh per *Te pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren 13,851,012 lek.Ka ULJE
detyrimesh per *Te pagueshme ndaj punonjesve® per vleren 537,210 Iek dhe per
*Detyrimet Tatimore" ka ulje per vleren 5264,451 leke QE PERBEHET NGA TVSH
MUAJIT DHJETOR. Ka rritje per debitor-kreditor te tjere ne vleren 9,704,500 leke
Inventari kontabel 1 ¥ Detyrimeve Afatshkurtera® paraqitet ne aneksin shtese I.D.A..

I.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:
Error! Not a valid link.

Kont. Drejtor.
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Detyrimet tatimore jane me te uleta se viti kaluar.Ne strukture te detytimve tatimore
*Shteti Tatim mbi Fitimin* paraqitet me mbetje AKTIVE 37,317,906 leke dhe tvsh per
tu paguar ne vleren 5,659,554 leke.Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet
tatimore jane ne anekse shtese.

II.D.A..Detyrimet afatgjata.

Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 201 7paragitet:
Ka ulje per pagesen e qgirase financiare 375,805 leke
Error! Not a valid link.

ILD.A..

I.K..Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paragqitet:
Error! Not a valid link.
Kapirtali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne *Fitim/Humbije te vitit financiar*
ne vleren 127,887,605 lek qe ka lidhje me humbjen e ushtrimit ne vitin ushtrimor 2017.
Kapitali 1 Aksionereve nuk ka ndryshime dhe kapitali me daten 31 dhjetore 2017
zoterohet nga: '
L.Aksionert z. Behar Cukaj  me 100 % te Kapitalit Aksionar.
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne
Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2014- 2017

(Shumat ne Leke )

Pri
me | Aksio | Diferen
T te ne te c Fitimi ;
Eapitl kap | thesa | rivleresi i Akumuluar Lol
itali rit mi
t
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 3,500,000 0 0 0 3,500,000
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0
Pozicioni I rregulluar 3,500,000 0 0 0 53,216,510 | 478,084,401 | 534,800,911
Fitme neto per periudhen
rapor. 19,254,327 | 19,254,327
Divident te paguar -8,000,000 -8,000,000
Rezerva Ligjore & te tjera 0
Diferenca nga rivleresimi 0 0
Emetim kapitali 3,500,000 0

Kont.

Drejtor.
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Gjendja me 31 Dhjetor 2015

3,500,000

53,216,510

489,338,728

546,055,238

Efekti I ndrysh.ne P.Konrabel

0]

0

Pozicioni I rregulluar

3,500,000

0

0

53,216,510

489,338,728

546,055,238

Fitime neto per periudhen

rapor. 127,887,605

127.887 605

Divident te paguar

0

Rezerva Ligjore & te tjera

0

Diferenca nga rivleresimi 0

0

Emetim kapitali 0

0

Aksione rhesari te riblera 0

()

Gjendja me 31 Dhjetor 2016 3,500,000 0 0 0 53,216,510 | 361,451,123

418,167,633

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2017 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren ¢ meposhteme do te paragitet formula c
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat ¢ fundit ne krahasim:

Error! Not a valid link.

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 99,211,391.46 lek kane ardhur nga shitjet e
realizuara gjate vitit ne vleren 99,211,391.46 leke shitje punimesh dhe sherbimesh
Te ardhurat nga interesa bankare 386,434 leke dhe 3,307,319.98 te ardhura nga
kembimi jane pasqyruar ne PASH si deference (te ardhura-shpenzime financiare)
.Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire shpenzimet direkte me ndryshimin e
gjendjes se stogut ne vleren 5,247,654.73 leke
Shpenzimet indirekte jane ne shumen 61,383,655.98 leke qe perbehen nga
furniturat e ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto,pagat e sigutimet ,amortizimi i
Aktiveve Afatgjata Matariale e Jomateriale.
Shpenzimet financiare qe zene nje peshe te madhe nga ulja e kursit te usd jane
paraqitur si diference ne PASH me te arfdhurat nga kembimi
Theksojme se humbja kete vit vjen thjeshte nga tivleresimi i klient furnitoreve
dhe arke, banke.
Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit eshte tregulluar me rezultatin financiar
neto i cili perben HUMBJE
Shogeria nga veprimtaria ka rezultuar me fitim pa perfshire humbjen financiare
nga rivleresimi i usd

Kont. Drejtor.
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Totali i te ardhurave 102,905,145.44  (99,211,391.46+ financ 3,693,753.98)
Shpenzime 230,792,750.5 (61,383,655.98+ financ 164,161,439.79)
Fitim-humbje -127,887,605 (+37,827,735-160,467,685.81 financ)

Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e

*Shpenzimeve te tjera nga Veprimtatite e shfrytezimit* ge zene peshe te konsiderueshme

ne koston e ushtrimit.

ARDHURA
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 97.914,987.00
7088 Te tjera 1,296,404 46 |
99,211,391 46
767 Te ardhura nga interesat 386,434.00
769 Fitim nga RIVLERESIMETt valutore 3,307,319.98
102,905,145.44
SHPENZIME
602 Blerje /shpenzime te materialeve te 350,049.37
6032 Hl%rrish,gjend.mater.tjera 9,867,205.36
6035 Ndrysh.gjend.mallra -4,969,600.00
5,247,654.73
611 Trajtime te pergjithshme 779,342.64
613 Qira 65,000.00
615 Mirembajtje dhe riparime 1,904,346.35
616 Sigurime 275,719.50
618 Te tjera 681,965.00
628 Sherbime bankare 21,294.28
634 Taksa dhe tarifa vendore 107,000.00
65202 SHERBIME(SITUACIONE) 12,799,957.65
65203 KARBURANT 251,701.13
656 Humb.nga mosark kerk treteve 82,772.36
657 Gjoba dhe demshperblime 9,856,326.60
658 Shpenzime te tjera 5,749,842.47
32,5_?5,257.98
6811.... AMORTIZIMI 15,273,728
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 11,808,303.00
644 Sigurimet shoqerore dhe 1,726,357.00
shendetesore
667 Shpenzime per interesa 1,079,865.68
669 Humbje nga RIVLERESIMEt valutore 163,081,574.11
Kont. Drejtor.
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230,792,750.50
Fitirni - -127,887,605.06
Humbje
KRontabilisti [ Shogerdse Administrator 1 shogerdse
Denisa  MICO Flamur Coushi

Tirane ,23 shkurt 2018 .

- Kont. Drejtor.



